

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成 30年度

No. 1

交付額: 30,000 円/月 × 12月 × 15人=5,400,000 計 5,730,000 円 (1名2月辞職のため)

30,000 円/月 × 11月 × 1人= 330,000

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。(単位:円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計
4月13日	1	セミナー参加旅費	27,780										27,780
4月17日	2	セミナー参加宿泊費	60,600										88,380
4月17日	3	研究会参加旅費	40,880										129,260
4月19日	4	セミナー参加旅費	55,470										184,730
4月23日	5	コピー印刷代						6,231					190,961
4月24日	6	研究会参加旅費	12,440										203,401
5月2日	7	セミナー参加旅費	36,980										240,381
5月8日	8	コピー用紙等購入						7,549					247,930
5月8日	9	山形新聞その他4月~9月分						72,864					320,794
5月8日	10	朝日新聞4月~9月分						18,558					339,352
5月8日	11	日本経済新聞4月~9月分						24,000					363,352
5月10日	12	研究大会参加費	11,000										374,352
5月10日	13	研究大会参加費	11,000										385,352
5月10日	14	研究大会参加費	11,000										396,352
5月10日	15	研究大会参加費	11,000										407,352
5月10日	16-1	研究大会参加費	15,000										422,352
5月14日	16-2	研究大会参加費	15,000										437,352
5月14日	17	会派広報新政クラブだより作成配布			329,384								766,736
5月23日	18	コピー印刷代						9,150					775,886
6月13日	19	日本教育新聞4月~3月分							33,048				808,934
6月13日	20	日経グローバル4月~3月分							91,368				900,302

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成 30年度

No. 2

交付額: 30,000 円/月 × 12月 × 15人 = 5,400,000 計 5,730,000 円 (1名2月辞職のため)

30,000 円/月 × 11月 × 1人 = 330,000

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。(単位:円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計
6月25日	21	コピー印刷代						9,859					910,161
6月29日	22	公明新聞4月～3月							22,644				932,805
7月3日	23	セミナー受講旅費	50,760										983,565
7月4日	24	セミナー受講料	25,000										1,008,565
7月5日	25	セミナー受講旅費	116,720										1,125,285
7月5日	26	セミナー受講宿泊費	44,200										1,169,485
7月6日	27	庄内県勢懇話会参加費	6,000										1,175,485
7月10日	28	山形県勢懇話会会費	40,324										1,215,809
7月13日	29	研修会参加費	25,000										1,240,809
7月13日	30	研修会参加費	25,000										1,265,809
7月23日	31	コピー印刷代						11,445					1,277,254
8月17日	32	セミナー参加旅費・宿泊費	222,840										1,500,094
8月23日	33	コピー印刷代						9,089					1,509,183
8月31日	34	コピー用紙等購入						8,309					1,517,492
9月25日	35	コピー印刷代						10,519					1,528,011
9月26日	36	読売新聞河北新報10月～3月分							37,116				1,565,127
10月5日	37	地方議会研修会旅費	40,880										1,606,007
10月17日	38	会派視察お土産代		20,016									1,626,023
10月17日	39	日本経済新聞10月～3月分							24,000				1,650,023
10月17日	40	山形新聞その他10月～3月分							72,864				1,722,887
10月17日	41	朝日新聞10月～3月分							18,558				1,741,445

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成 30年度

No. 3

交付額: 30,000 円/月 × 12月 × 15人=5,400,000 計 5,730,000 円 (1名2月辞職のため)

30,000 円/月 × 11月 × 1人= 330,000

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。(単位: 円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計
10月18日	42	研修会受講代	20,000										1,761,445
10月19日	43	研修会宿泊費	14,050										1,775,495
10月23日	44	コピー印刷代						23,140					1,798,635
11月26日	45	コピー印刷代						4,268					1,802,903
12月5日	46	ガバナンス購入							3,240				1,806,143
12月25日	47	コピー印刷代						15,434					1,821,577
1月23日	48	コピー印刷代						8,559					1,830,136
2月25日	49	コピー印刷代						8,701					1,838,837
3月5日	50	会派広報新政クラブだより作成配布			367,941								2,206,778
3月16日	51	書籍購入							16,200				2,222,978
3月13日	52	市政購入							3,132				2,226,110
3月13日	53	全国農業新聞購入							8,400				2,234,510
3月13日	54	現行自治六法購入							7,710				2,242,220
12月5日	55	文具購入 印刷用紙・ファイル等							13,605				2,255,825
3月18日	56	市政購入							3,132				2,258,957
3月18日	57	セミナー受講料	50,648										2,309,605
3月18日	58	セミナー受講料	60,648										2,370,253
3月25日	59	コピー印刷代						14,408					2,384,661
3月28日	60	書籍購入							24,678				2,409,339
3月28日	61	Dファイル購入							55,728				2,465,067
3月29日	62	社会福祉研究購入							5,092				2,470,159

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成 30年度

No. 5

交付額: 30,000 円/月 × 12月 × 15人=5,400,000 計 5,730,000 円(1名2月辞職のため)
 30,000 円/月 × 11月 × 1人= 330,000

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。(単位:円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計	計
		五十嵐一彦						105,412				5,076	3,729,659	110,488
		本間正芳			517,850			18,313				3,240	4,269,062	539,403
		佐藤昌哉			200,716			63,913				31,587	4,565,278	296,216
		尾形 昌彦							19,440			17,181	4,601,899	36,621
		阿部寛				13,600			14,425				4,629,924	28,025
		小野寺佳克				289,013		5,934	6,000			29,689	4,960,560	330,636
		石塚慶			71,509	11,860			5,661			31,351	5,080,941	120,381
		斎藤 久						37,880	89,292			42,033	5,250,146	169,205
		佐藤 博幸	232,500										5,482,646	232,500
		佐藤 文一						20,734	63,613			53,614	5,620,607	137,961
		渋谷 耕一						65,880					5,686,487	65,880
		菅原 一浩							10,197			20,885	5,717,569	31,082
		野村 廣登									120,000		5,837,569	120,000
		本間 信一						13,694	28,947			29,363	5,909,573	72,004
		本間新兵衛			10,638			4,210	10,968			41,390	5,976,779	67,206
														0
														0
														0
														2,357,608
		計	1,583,690	819,575	1,498,038	314,473	0	620,616	714,978	0	120,000	305,409	5,976,779	2,357,608